

جامعه

دریچه

کاهش ۵۰درصدی فقر غذایی در روستاها



کاناتا سرپرست وزارت کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر لزوم توجه ویژه به روستاها به عنوان تولیدکنندگان اصلی کشور، گفت: روستاها باید به عنوان کانون تولید و توسعه کشور قلمداد شوند.محسنی‌بندپی در پنجمین همایش ملی روز روستا و عشایر که با حضور معاون اول رئیس جمهور، معاون توسعه روستایی و مناطق

محروم ریاست جمهوری و استاندار تهران در وزارت کار برگزار شد، با تاکید بر این که روستاهای کشور به عنوان نماد قوم، فرهنگ و تولید محسوب می‌شوند، افزود: در جمهوری اسلامی ایران روستا به عنوان نماد فرهنگ و تولید مآثر از فرهنگ ایرانی، محسوب می‌شوند، لذا برای حفظ فرهنگ خود و همچنین مقابله با تحریم‌های ظالمانه ترامپ باید توسعه روستاها در تگاهی همه جانبه به عنوان یک راه حل قلمداد شود.

وی با اشاره به مهاجرت از روستا به سمت شهرها و ایجاد مشکلات و آسیب‌های اجتماعی همچون حاشیه‌نشینی گفت: باید آسپ‌شناسی دقیقی در این حوزه انجام شود تا مشخص شود که چرا توسعه روستایی در کشور با مشکل مواجه شده‌است.بندپی به بررسی چرایی این مهم پرداخت و گفت: از سویی در کشور با خشکسالی مواجه هستیم و از سویی دیگر دانش کشاورزی ما ضعیف بوده و راندمان و بهره وی آن در حداقل ممکن است. باید نگاه سنتی به توسعه روستایی را تغییر دهیم، همه این شرایط باعث شده که توسعه روستایی با مشکل مواجه شود.

وی ادامه داد: در حال حاضر برای توسعه روستایی در ریل درستی قرار گرفته‌ایم که مبتنی بر شواهد است و به ابعاد مختلف توسعه روستاها توجه می‌کند. باید نگاه همه جانبه‌ای را در پیش بگیریم تا روستاییان در روستا باقی بمانند.

امسال آخرین سال اجرای ثبت جرائم رانندگی بانرخ فعلی



کاناتا رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی اعلام کرد که امسال آخرین سال اجرای مبلغ جریمه‌های فعلی راهنمایی و رانندگی است. سردار تقی مه‌ری در حاشیه رونمایی از کیت‌های جدید توقیف می‌شود علاوه بر آن به محاکم قضایی نیز معرفی سوی رانندگان اعلام کرد: بنابر قانون، رانندگانی که مواد مخدر یا الکل مصرف کرده باشند، گواهینامه‌شان ضبط شده و خودرویشان نیز توقیف می‌شود علاوه بر آن به محاکم قضایی نیز معرفی خواهند شد که این امر در پیشگیری از وقوع این تخلف بسیار موثر است. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی با بیان اینکه مصرف مواد الکلی و روانگردان و همچنین مواد مخدر تأثیر زیادی در وقوع تصادفات رانندگی دارد، اظهار کرد: برخورد پلیس سا این جرایم نیز سبب می‌شود تا افراد مددود هنجارشکن نتوانند ایمنی و سلامت دیگر شهروندان و کاربران ترافیکی را به خطر بیندازند.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره گرداندن حیوانات و گربه‌سانان در داخل خودرو نیز اظهار کرد: حیوانات خانگی باید درون ظرف‌های مخصوصی که برای جابه‌جایی آنها وجود دارد، در شهر جابه‌جا شوند در غیر این صورت در صورت رویت پلیس سا رانندگان متخلف برخورد خواهد شد. چرا که بر اساس قوانین چنین اقدامی تخلف است.



شهادت سرباز هنگ مرزی مریوان در درگیری با اشرا ر مسلح

کاناتا جانشین فرمانده مرزبانی ناجا از در گیری مرزبانان هنگ مرزی مریوان با اشرا ر مسلح و به شهادت رسیدن سرباز وظیفه «میلاذ محمدیان» در این عملیات خبر داد. سردار محمد کاظم تقوی اظهار کرد: مرزبانان هنگ مرزی مریوان با تعدادی اشرا ر مسلح که قصد ورود و اقدامات خرابکارانه در داخل کشور را داشتند در نقطه صفر مرزی در گیر شدند.

خبرنامه

انجام سالانه ۳میلیون ماموریت اورژانسی در کشور

کاناتا معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت بر لزوم تجهیز ایمن اورژانس کشور تاکید کرد. دکتر علی صدرالسادات -معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت در مراسم رونمایی از ۷۰۰ دستگاه آمبولانس جدید که به طور همزمان در تهران و بندرعباس صورت گرفت، گفت: در برنامه طرح تحول سلامت یکی از اقدامات مهم بازسازی و نوسازی اورژانس کشور در حوزه‌های زمینی، هوایی، دریایی و … بود و اقدامات خوبی برای توسعه ناوگان زمینی اتفاق افتاد و قراردادهایی را برای تکمیل ناوگان اورژانس کشور منعقد کردیم. بر همین اساس امروز شاهد افتتاح ۳۰۰ دستگاه آمبولانس هستیم که هم از نظر تجهیزات و هم از نظر بدنه قابلیت‌های خوبی دارند. همزمان قرارداد دیگری با مازینز برای ۴۰۰ دستگاه آمبولانس مخصوص مناطق صعب‌العبور منعقد کردیم که تمام آنها وارد ایران شدند و امروز ۱۲۰ دستگاه‌شان به صورت نمادین ترخیص می‌شود و به ناوگان اورژانس کشور ملحق می‌شود.صدرالسادات تاکید کرد: خوشحالم که از امروز ۷۰۰ دستگاه آمبولانس مجهز به ناوگان اورژانس کشور وارد می‌شود. در عین حال هر چند که بتوانیم از امکانات ایرانی استفاده می‌کنیم، اما اصل برایمان تجهیز ایمن اورژانس است. در عین حال مشکلاتی در نظیم قراردادها داشتیم که امیدواریم در همکاری‌های آینده این مشکلات حل شود.

بطحاتی:

زورمان به حذف کنکور نرسید

استادان‌دها نیز برخوردار نیستند.

وی افزود: در مسیری افتخادیم که معلم و کارشناس برنامه آموزشی تلاش کرده تا حس پرشگرایی را در دانش آموزان شکوفا کند، اما یک مؤسسه غیرحرفه‌ای می‌آید و یک کتاب حل‌المسائل ارائه می‌دهد و همه نقشه‌های ما را نقش بر آب می‌کند.

وزیر آموزش و پرورش به عواقب این امر اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال دانش آموز احساس بی نیازی از حضور در مدرسه می‌کند، بویژه وقتی تبلیغات گسترده موسسات کنکوری را در صدا و سیما و… مشاهده می‌کند. همچنین شاهد لجبازی برخی مؤسسات هستیم و گویی می‌خواهند با این منطق علنی، یک کشتی جانانه بگیرند ما برای مقابله با این آسیب‌ها برنامه‌هایی چون حذف آزمون‌ها را از دوره ابتدایی شروع کردیم.

وی ادامه داد: هرچند هنوز زورمان سه این موضوع در دبیرستان نرسیده و کنکور هنوز سرچایش خودش است؛ در واقع تا کنکور باشد فسادهای چند میلیارد تومانی نیز سر جایش باقی است.

بطحاتی با بیان اینکه استفاده و توصیه به کتب حل‌المسائل، برگزاری آزمون‌های پیشرفت تحصیلی و سنجش هوش و استعداد در دوره ابتدایی به جد بر خورد می‌کنیم گفت: مدیر مدرسه مسئولیت مستقیم این امر را بر عهده دارد.

وی با اشاره به در خطر بودن دانش آموزان ابتدایی از حیث فعالیت‌های پرورشی و تربیتی گفت: باید موانع را کنار بزنیم، هر چند نشانه‌ها حاکی از آن است که کمی لج بازی با نظام

کاناتا وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه سال جاری

در پایه دوازدهم ۲۰۰ عنوان کتاب جدید التألیف داشتیم عنوان کرد: تغییر کتب آموزشی به اتمام رسيد و ديگر تا چهار سال آتی کتب نوناگشت نداریم. سيدمحمد بطحانی در سیزدهمین همایش تجلیل از مؤلفان و پدیدآورندگان مواد و رسانه‌های آموزشی که در باغ موزه دفاع مقدس بر گزار شد از نامگذاری این مراسم به نام «شهيد حجيجي» تجليل کرد و برنامه درسی را از جمله عناصر و ارکان فرآیند یاددهی و یادگیری دانست و گفت: کتاب درسی بخش عمده‌ای از محتوای آموزشی را به خود اختصاص می‌دهد. وی افزود: البته علاوه بر برنامه درسی در حوزه دانش برنامه‌های پیشرفته آموزشی داریم.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه سال جاری در پایه دوازدهم ۲۰۰ عنوان کتاب جدید التألیف داشتیم عنوان کرد: تغییر کتب آموزشی به اتمام رسيد و ديگر تا چهار سال آتی کتب نوناگشت نداریم. البته در صورت نیاز تغییرات جزئی اعمال می‌شود.

بطحانی تاکید کرد: برای ارتقای کیفیت برنامه درسی تلاش می‌کنیم. رنگ مهر امسال رئیس جمهور از دانشی آموزان درخواست کرد تا کتب درسی را نقد کنند. سازمان پوهوش باید در قالب یک تیم فعالیت کند و مسابقاتی در این زمینه برگزار کند.بطحانی با بیان اینکه برنامه درسی به شدت در معرض تهدید از سوی دایه‌های مهربان‌تر از مادر قرار گرفته است گفت: متأسفانه امروز کلاس‌ها و آزمون‌های کنکوری و حجم کتب‌های کمک آموزشی، برنامه درسی را تحت اشباع قرار داده، این در حالی است که برخی از این کتب از حداقل

وزیر بهداشت خبر داد:

اقدام جهت خرید شناور اورژانس برای پوشش خزر و سواحل مکران

برای همین هم ما به دنبال بهترین‌ها بودیم؛ چرا که مردم شایسته بهترین‌ها هستند. در عین حال از دولت و مجلس شورای اسلامی نیز تشکر می‌کنم؛ چرا که اگر پشتیبانی آنها نبود، نمی‌توانستیم در این زمینه توفیقی داشته باشیم. وی تاکید کرد: این مسیر باید ادامه داشته‌باشد. آن‌شاه‌الله به زودی برای خرید هزار دستگاه آمبولانس دیگری نیز قرارداد منعقد خواهد شد. ما باید بتوانیم ناوگان اورژانس را رجان نگه داریم تا در رسیدن بر سر صحنه و انتقال بیمار به بیمارستان، سریع باشند و کمترین آسیب را هم داشته باشند.

وزیر بهداشت در پایان صحبت‌های خود با بیان این که فعلا مشغول اقدامات اولیه برای انعقاد قرارداد خرید هزار دستگاه آمبولانس دیگر هستیم و اقدامات‌مان مربوط به تعیین قیمت و زمان تحویل است، افزود: در عین حال در زمینه آمبولانس هوایی هم اقداماتی را دنبال می‌کنیم. همچنین باید تعدادی شناور اورژانس نیز برای دریاچه خزر و سواحل مکران تامین شود که اقدامات مربوط به آن در حال انجام است و امیدواریم به موقع وارد ناوگان اورژانس شود.

این عمر متوسط آمبولانس‌ها ۱۲ سال بود و معمولا آمبولانس‌ها بعد از پنج سال دیگر مفید نیستند. ما در حال حاضر متوسط عمر آمبولانس‌ها را به چهار سال کاهش دادیم. همچنین امروز هم ۷۰۰ دستگاه آمبولانس را که از بهترین مدل دنیا هستند، با کمک شرکت ایران خودرو دیزل وارد ناوگان اورژانس می‌کنیم که این تعداد علاوه بر ۲۹ آمبولانس هوایی و سه شناور دریایی اورژانس هستند و امیدواریم که باعث رضایت مردم باشند.

وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی درباره سریع رسیدن عوامل اورژانس بر سر صحنه حادثه، خاطر نشان کرد: در این زمینه آن چه که بیش از آمبولانس کمک می‌کند، استفاده از موتورانس است که در حال حاضر ۳۰۰ دستگاه موتورانس کار می‌کنند و ۵۰۰ دستگاه موتورانس دیگر نیز تا پایان سال به ناوگان اورژانس اضافه می‌شوند. علاوه بر این بالگردهایی هم که در این دوره اضافه شده، می‌توانند کمک کنند آمبولانس‌های موجود بیشتر در حوزه جایگزینی با آمبولانس‌های فرسوده کمک کنند. باید توجه کرد که بیماران آسیب دیده، آن هم با این اوضاع جاده و آسفالت‌ها باید با وسیله‌ای راحت منتقل شوند.



خبر

کاناتا فرمانده نیروی انتظامی توضیحاتی را درباره احضار بعضی از سلبریتی‌های جمع

کننده کمک برای زلزله زدگان و همچنین پهباده‌ها و تجهیزات جدید نیروی انتظامی ارائه کرد. به گزارش کاناتا به نقل از ایسنا، سردار حسین اشتری در حاشیه مراسم افتتاح مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با حضور در جمع خبرنگاران درباره احضار برخی از سلبریتی‌ها که اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای زلزله زدگان کرده بودند، گفت: بحث احضار در مورد بسیاری از این افراد مطرح نبوده بلکه ما از آن‌ها دعوت کردیم تا توضیحاتی را ارائه دهند.

فرمانده ناجا درباره افرادی که از آنان دعوت شده نیز تصریح کرد: دستگاه قضایی تعدادی از این افراد را به ما معرفی کرده و گفتند با توجه به اینکه این افراد اطلاعاتی را در اختیار دارند بیایند تا اطلاعات در این زمینه تکمیل شود.

وی با بیان اینکه این افراد دعوت شده و پس از تکمیل اطلاعات مسئله به دستگاه قضایی ارجاع شد، گفت: درباره اینکه دستگاه قضایی چه تصمیماتی گرفته، ما اطلاع نداریم. سردار اشتری در پاسخ به پرسش ایسنا درباره تجهیزات جدیدی که روز گذشته از سوی وزارت دفاع به نیروی انتظامی تحویل داده شده، گفت: اسفند ماه سال گذشته

سردار اشتری اعلام کرد:

جزئیاتی از احضار جمع‌آوری کنندگان کمک مردمی به زلزله زدگان

ابتلای ۱۲ درصد شاغلان به «افسردگی»

اختلالات روان «افسردگی» دارند. این در حالیست که بنابر اعلام مسئولان وزارت بهداشت تنها ۴۴ درصد افراد دارای اختلال روان که نیازمند به خدمات درمانی روانپزشکی برای درمان هستند، به مراکز درمانی مراجعه کرده و ۵۶درصد آنها هیچ مراجعه‌ای نداشته‌اند. درحالی که متخصصان اعصاب و روان معتقدند اختلالات روانی ۱۴.۵ درصد بار بیماری‌ها را به خود اختصاص داده و ایران در رتبه دوم این بیماری‌ها قرار دارد و باید بود از بیماری‌های قلبی، عروقی و دیابت، شیوع اختلالات روانپزشکی جزو اولویت‌ها قرار گیرد، سیاری -معاون سابق وزیر بهداشت- هم در این‌باره معتقد است که « ۲۵ درصد مردم دنیا از ابتلا به «افسردگی» رنج می‌برند و آمارها حاکی از این است که شش میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مردم ایران مبتلا به افسردگی هستند چراکه آسیب‌های اجتماعی مثل بیکاری، طلاق، اعتیاد و فقر در جامعه رو به افزایش است و همین موارد زمینه ساز افسردگی است که در این بین بعضی از افشار مانند سالمندان، نوجوانان، جوانان و زنان آسیب‌پذیرتر هستند». بنابر اعلام معاون بهداشت وزیر بهداشت، بیش از ۵۰ میلیون نفر بالای ۱۵ سال، سنن دارند که از این میان ۲۸ درصد آنها «شاغل» هستند؛ یعنی معادل ۲۰ میلیون نفر شاغل هستند و براساس بررسی‌های جهانی، ۱۰ درصد افراد شاغل در محیط کار به دلیل افسردگی ۳۶ روز در سال مرخصی استعلاجی می‌گیرند که با توجه به آمارهای جهانی



و همچنین آمارهای داخلی می‌توان حدس زد که ۱۰ تا ۱۲ درصد شاغلان هم افسرده‌اند.هرچند آخرین آمارها از پایش سلامت روان و آنچه مسئولان از وضعیت سلامت روانی ایرانیان گزارش می‌دهد مربوط به سال‌های ۹۰۸۹ است اما به نظر می‌رسد بعد از این سال‌ها یا تحقیقی در این‌باره انجام نشده و یا آمارهای مربوط به صورت عام اعلام نشده است لذا اعدادی که در این زمینه اعلام شده تفاوتی با ارقام اعلامی سال‌های گذشته ندارد و همین دلیل نمی‌توان با قطعیت درخصوص روند رشد یا کاهش وضعیت کنونی اختلالات روان ایرانیان صحبت کرد. در همین راستا به منظور ارزیابی وضعیت سلامت روان ایرانیان باحسین اسدیبگی- روانشناس و آسیب شناس اجتماعی -گفت‌وگویی داشتیم که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید:اسدیبگی با اشاره به وضعیت سلامت روانی جامعه ایران گفت: طبق آمار وزارت بهداشت ۲۳.۶ درصد از مردم دچار اختلالات مختلف روانی هستند یعنی از هر چهار نفر در ایران حداقل یک نفر مشکل اختلال روانی دارد.وی با اشاره به دسته بندی انواع بیماری‌های روانی گفت: اختلالات اضطرابی، خلقی، جنون، اختلالات خواب، اختلالات شخصیت، اختلالات روانشناسی مصرف مواد،… از انواع اختلالات روانی قابل درمان است که برخی از آنها قابل درمان است و برخی دیگر مانند بعضی از اختلالات مانند «اعتیاد» نیاز به درمان‌های طولانی مدت دارد.